
 

1  

OLIMPIA 
Luty 2022 

 
Dzień Ziemi 

PRACA NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA W NASZEJ SZKOLE TRWAŁA      

PRZEZ CAŁY ROK. POWSTAŁO WIELE PIĘKNYCH INICJATYW! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NASZA SZKOŁA ZA PRIORYTET POSTAWIŁA SOBIE TROSKĘ 
O ŚRODOWISKO NATURALNE I STAŁA SIĘ EKO SZKOŁĄ. 

 
ciąg dalszy na stronie 2 

 
Redakcja: Barbara Turczynowska, Marta Alfawicka, Alina Graj 

Nr 4/2021/2022  

W tym numerze: 

Dzień Ziemi 

Solidarni z Ukrainą 
 
Akademia Bezpiecznego 
Puchatka 
 
Spotkanie ze strażakiem 

Konkursy 

Z życia szkoły 

Humor szkolny 

Krzyżówka  

 

 



 

2  

 SZKOLNA KAMPANIA NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA NATURALNEGO  

 
W roku szkolnym 2021/2022 w naszej szkole realizowany był projekt ekologiczny „ZADBAJMY O 

NASZĄ PLANETĘ”, którego celem była edukacja ekologiczna, uświadamianie całej społeczności szkolnej 

konieczności ochrony środowiska naturalnego.  

 

 
 
 
Podsumowanie Szkolnej Kampanii ,,Zadbajmy o Naszą Planetę” odbyło się 13.05.2022r. Mottem tej 

uroczystości były słowa polskiej poetki Wisławy Szymborskiej, wybrane i zacytowane przez Panią Dyrektor 
Barbarę Turczynowską podczas jej przemówienia.  

 
,,Najwyższą formą materii jest człowiek – Ziemi mieszkaniec. 
Najwyższą formą istnienia – świadome jego działanie. 
Najwyższą formą działania – walka o pokój tej Ziemi. 
Najwyższą formą tej walki – siłami walczyć wspólnymi.”  
 
W czasie uroczystego apelu uczniowie w artystyczny sposób zaprezentowali tematykę związana z 

ekologią. Społeczność uczniowska i zaproszeni goście obejrzeli Kabaret Zielony Latawiec, Taniec Kwiatów, 
pantomimę – Sadzenie Drzew, wiersze o wodzie, List Ziemi… oraz pokaz eko – mody. Nie zabrakło także 
wspólnego śpiewania piosenek nawiązujących do piękna naszej przyrody i konieczności dbania o nią. 
 

Patronat medialny nad kampanią sprawowali: OTvK, Gazeta Powiatowa Wiadomości Oławskie, Biu-
letyn Samorządowy 3S, Gazetka Szkolna Olimpia.  

Koordynatorami kampanii były: Halina Skibińska, Beata Pieniążek.  
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ZADBAJMY O NASZĄ PLANETĘ” 
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Z życia szkoły 

 

 

Szkoła zakupiła sprzęt audio-video: aparaty cyfrowe z funkcją nagrywania wideo, statyw, mikroporty          
z akcesoriami, mikrofony kierunkowe, słuchawki, gimbal,  dyktafon, blendy fotograficzne do edukacji         
i prezentacji osiągnięć szkoły oraz laptopy i drukarki 3D z oprogramowaniem do prowadzenia zajęć druku 
trójwymiarowego pobudzającego pomysłowość i wyobraźnię. 
Dzięki nowoczesnym pomocom dydaktycznym uczniowie będą mogli na wszystkich szkolnych zajęciach 
prowadzić eksperymenty naukowe, zdobywać nowe kompetencje i umiejętności przydatne w kolejnych   
etapach edukacji oraz przy wyborze ścieżki rozwoju zawodowego. Zakupiony sprzęt wpłynie pozytywnie 
na wszechstronny rozwój uczniów, pobudzając ich myślenie, innowacyjność i przedsiębiorczość oraz      
szersze postrzeganie rzeczywistości. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velvet - piątka dla natury 
Bardzo dziękuję za zaangażowanie i oddane głosy.  
Jesteśmy w gronie laureatów konkursu - "Velvet - piątka dla natury".  

 
wychowawczyni kl. 3a - Małgorzata Dopierała 
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Akademia Bezpiecznego Puchatka 

 

Nasze Pierwszaki zdobyły certyfikat udziału w ogólnopolskim programie edukacyjny Akademia Bezpieczne-

go Puchatka. Głównym celem programu jest wdrożenie dzieci do przestrzegania bezpieczeństwa na drodze,  

w szkole, w domu, w Internecie i w relacjach z rówieśnikami.  
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Spotkanie ze strażakiem 

 
28 lutego 2022r..  uczniowie  klas 1-5  uczestniczyli  w spotkaniu  ze  strażakiem.   
Nasza szkołę odwiedził p. Dariusz Rudnicki  z Komendy Państwowej Staży Pożarnej we Wrocławiu.  
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Zabawa karnawałowa w naszej szkole 

Kosmiczna szkoła 2022 
W czwartek 24 lutego 2022r. od samego rana dzieciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. Korytarz            
wyglądał inaczej niż zwykle, zamienił się w prawdziwy kosmos. Udekorowany gwiazdami, planetami,         
kosmicznymi statkami oraz błyszczącymi ozdobami zachęcał do szampańskiej zabawy naszej "młodzieży".  
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BAL KARNAWAŁOWY W SZKOLE 

Bal karnawałowy jak co roku dla  przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości.  

W piątek 28 stycznia 2022r. już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postaci. Dzieci przebrane 
były za  bohaterów znanych bajek, w salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, królewny,      
księżniczki, rycerzy, piratów, policjantów, Spider-Mana, Batmana, …  nie sposób zliczyć i wymienić tych 
wszystkich  postaci. Przedszkolaki świetnie się bawiły, uczestnicząc we wspólnych zabawach, konkursach   
i tańcach. Uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego zmęczenia.  
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Przybij z nami „Piątkę dla Natury”! 

W tym roku postanowiliśmy szczególnie zadbać o dobro naszej planety, dlatego przystąpiliśmy do programu 
edukacyjno-grantowego „Velvet. Piątka dla natury” skierowanego do szkół podstawowych w całej Polsce   
zainicjowanego przez firmę Velvet CARE. W ramach programu  klasa 3a może ubiegać się o atrakcyjne     
nagrody, m. in. zestawy edukacyjne o wartości do 500 zł.  
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Szkolny konkurs "Mistrz Matematyki" 

23 lutego 2022r. pod opieką pani Joanny Porcenaluk odbył się szkolny konkurs "Mistrz Matematyki 
kl.4", "Mistrz Matematyki kl. 5". W konkursie wzięło udział 32 uczniów, którzy  zmagali się                
z zestawem 30 zadań. Wszyscy byli  podekscytowani i ciekawi tego, kto zostanie Mistrzem. 

Wyniki Szkolnego Konkursu MISTRZ MATEMATYKI KL.4 i 5 
 
MISTRZ MATEMATYKI KL.5 
kl. 5 
I miejsce - Vyshniak Kyrylo 
II miejsce - Laura Turowska 
III miejsce - Olivier Pietrzyk 
 
MISTRZ MATEMATYKI KL.4 
 
kl.4 
I miejsce - Laura Cichoń 
II miejsce - Zofia Przybylska 
 
Konkurs odbył się w szkole 23.02.22r. Wzięło w nim udział 31 uczniów.  
Uroczyste rozdanie dyplomów odbyło się w 24.02.22r  
(po karnawałowym balu ) 
LAUREATOM GRATULUJUEMY! 
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WALENTYNKI 2022 

14 lutego odbyły się Walentynki. W tym dniu mogliśmy przesłać życzenia walentynkowe tym, których 
kochamy, lubimy i szanujemy. Mamy nadzieję, że dzięki działającej POCZCIE                                    
WALENTYNKOWEJ przeżyliście chwilę radości i poznaliście swoje tajemnicze sympatie.   
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Szkolna Poczta Walentynkowa 
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Po-dzi-wu god-na licz-ba Pi 
trzy koma je-den czte-ry je-den 
14 marca, czyli w dniu, którego datę w formacie amerykańskim zapisuje się jako 3.14, obchodzimy Dzień    
Liczby PI. 

To nieskończenie ciekawa i nieskończona liczba, której właściwości zadziwiały matematyków od stuleci. 14 
marca to również rocznica urodzin Alberta Einsteina - genialnego fizyka. W tym dniu klasy czwarte i piąta pod-
czas lekcji matematyki celebrowały święto. Odbył się konkurs matematyczny "Mistrz tabliczki mnożenia",        
w którym wzięli udział wszyscy uczniowie. 
Rozstrzygnięto też matematyczny konkurs na plakat o liczbie PI pt. „LICZBA PI FASCYNUJE OD CZASÓW 
STAROŻYTNYCH DO DZIŚ” 
W pogodnym nastroju i miłej atmosferze uczniowie wykonywali mozaiki związane z rozwinięciem dziesiętnym 
liczby Pi, delektując się pysznymi babeczkami udekorowanymi symbolem liczby Pi. 
Wszystkim rodzicom i uczniom gorąco dziękuję za pomoc w przygotowaniu matematycznego święta w naszej 
szkole. 

Święto Liczby Pi w SP nr 6 
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Szkolny Konkurs MISTRZ TABLICZKI MNOŻENIA 

 
Wyniki Szkolnego Konkursu MISTRZ TABLICZKI MNOŻENIA 
kl. 5 
I miejsce - Vyshniak Kyrylo 
II miejsce - Laura Turowska 
III miejsce -Buinenko Yehor 
kl.4 A 
I miejsce - Oskar Alexandrowicz 
II miejsce - Szymon Żelem 
III miejsce -Michał Kłak 
kl.4 B 
I miejsce -Turchenko Yaroslava  
II miejsce - Konobeieva Kateryna 
III miejsce -Amelia Głowacka 
Konkurs odbył się w szkole 14.03.22r. w dzień święta liczby Pi. 
Wzięło w nim udział 64 uczniów. 
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Dzień Św. Patryka 

17 marca wypada dzień św. Patryka, patrona Irlandii. W tym kraju jest to święto narodowe i religijne. W 
dzień świętego Patryka Irlandczycy ubierają się na zielono. Jest to narodowy kolor Irlandii - symbolizuje on 
krajobraz wyspy i nawiązuje do przypisywanej świętemu Patrykowi trójlistnej koniczyny.  



 

17  

My Day - projekt z języka angielskiego 

Na języku angielskim w ramach projektu plastyczno-językowego „My day”  uczniowie klasy 3a przygotowali 
plakaty z opisem swojego typowego dnia. Celem zadania było ćwiczenie określania godzin w języku           
angielskim oraz utrwalenie zwrotów życia codziennego takich jak np. have breakfast (jeść śniadanie),  brush 
teeth (myć zęby), go to school (iść do szkoły) czy hang out with friends (spędzać czas z przyjaciółmi).  
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Organizator akcji Fundacja Ewy Naworol 
W dniach 5-6 kwietnia odbyły się w naszej szkole warsztaty z dogoterapii „My nie gryziemy”.             
Organizatorem akcji jest Fundacja Ewy Naworol. 

Dzieci w grupach uczestniczyły w warsztatach w zakresie bezpiecznej i prawidłowej komunikacji z 
psem oraz w zakresie profilaktyki pogryzień i ataków przez psy. Pani prowadząca zajęcia opowiadała,  
jak  bezpiecznie obcować ze zwierzętami, jak zwrócić uwagę na sygnały wysyłane przez psy – mowa 
ciała, jak prawidłowo zachować się w sytuacji zagrożenia atakiem agresywnego zwierzęcia. Dzieci     
zapoznały się również z zasadami odpowiedzialnej opieki nad własnym czworonogiem oraz zasadami 
zdrowego żywienia psa i kota, zgodnie z ich naturą. Dzieci mogły poznać i przywitać się z dwoma     
psami, które również uczestniczyły aktywnie w warsztatach. Po zajęciach dzieci otrzymały książeczki 
edukacyjne.  

WARSZTATY Z DOGOTERAPII „My nie gryziemy” 
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Powiatowa Kampania na Rzecz Świadomości Autyzmu 

 
Powiatowa Kampania na Rzecz Świadomości Autyzmu 
Nauczyciele i Uczniowie wyróżnieni za udział w kampanii. 
„Nie bądź zielony w temacie autyzmu, w kwietniu bądź niebieski” to kampania społeczna zorganizowana w 
Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Jana III Sobieskiego i Zespole Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie 
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Happy Easter! Wielkanoc po angielsku 

Kolejnym etapem realizacji innowacji pedagogicznej z języka angielskiego, były wielkanoc-
ne  zwyczaje.  Szkoły        podstawowe z Oławy przyłączyły się do projektu „Wymiany świątecznych kartek 
Wielkanocnych” zorganizowanego przez nauczycielkę języka angielskiego p. Martę Alfawicką ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Oławie.  

Wraz z uczniami  stworzyliśmy wspólnie  wielkanocne kartki, które przed świętami Wielkanocnymi trafiły 
do oławskich szkół.  Dzieci stworzyły przepiękne kartki z życzeniami po angielsku. Każda szkoła otrzymała 
symboliczny dyplom z podziękowaniem za udział.  
Bardzo dziękujemy wszystkim uczniom za zaangażowanie i kreatywność, a nauczycielom za współpracę. 
 
Szczególne podziękowania dla: 
P. Moniki Duda - SP 3 
P. Eweliny Wesołowskiej i Małgorzaty Władyka - SP 4 
P. Elżbiety Zbroniec - Gałuszka - SP 5 
P. Pauliny Wasilko - SP 8 
P. Agaty Krajewskiej - Gminna Szkoła Podstawowa 
 
Organizator projektu: Marta Alfawicka  
Szkoła Podstawowa nr 6 
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Szkolny Konkurs Języka Angielskiego 

Laureatami konkursu w klasach trzecich zostali: 
1 miejsce ex aequo zdobyły: Maria Mucha -  klasa 3a 
oraz Julia Rybczyńska -  klasa 3b 
2 miejsce  - Alan Wild - klasa 3a 
3 miejsce - Hubert Mościcki - klasa 3a 
 
Laureaci konkursu w klasach czwartych : 
1 miejsce ex aequo zdobyły: Malwina Dziumakowska 
- klasa 4b oraz Aleksandra Zbierska - klasa 4a 
2 miejsce - Szymon Żelem - klasa 4a 
3 miejsce - Michał Klak - klasa 4a 
 
Laureaci konkursu w klasie 5a: 
1 miejsce - Franciszek Dulęba - Żydło 
2 miejsce - Kyrylo Vyshniak 
3 miejsce - Oliwia Jarzycka 
 
Ogromne gratulacje dla wszystkich uczestników kon-
kursu. 

W dniach  25 oraz 28 kwietnia w naszej szkole odbył się szkolny Konkurs Języka Angielskiego dla uczniów 
klas III-V. Wzięło w nim udział 40 osób.   
Uczniowie rozwiązywali test, który składał się z 30 zadań. Pytania dotyczyły znajomości słownictwa, struk-
tur gramatycznych oraz kulturoznawstwa. Oprócz zadań zamkniętych były również zadania otwarte, w któ-
rych należało wpisać odpowiedni wyraz. Na rozwiązanie zadań uczniowie mieli 45minut.  
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Laureaci Powiatowego e-Konkursu Frazeologicznego o tytuł  
„Alfy i omegi frazeologii biblijnej” 

Laureatom oraz ich opiekunom gratulujemy i zapraszamy w piątek 10 czerwca 2022 r. na godz. 11.00 na 
Uroczystą Galę do kościoła śś. ap. Piotra i Pawła w Oławie.  
 
Kłak Michał - SP 6 Oława  
Sufleta Milena - SP 6 Oława  
Turowska Laura - SP 6 Oława 
 
Do konkursu zgłoszono 43 uczestników z 7 szkół z powiatu oławskiego. Laureatami zostali uczestnicy, 
którzy w najkrótszym czasie uzyskali najlepszy wynik. 1 uczeń w zdecydowanie   najkrótszym czasie    
uzyskał wynik 100% - podczas Gali otrzyma tytuł „Alfy i omegi frazeologii biblijnej”. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zapraszamy do przyszłorocznej edycji. 
W imieniu organizatorów: Ewa Piękoś – SP nr 3 w Oławie Jolanta Szewczyk – SP nr 6 w Oławie 

Kino vs. Teatr 

W czwartek 26 kwietnia uczniowie klas IV-V wybrali się na wycieczkę do Wrocławskiego Radia               i 
Telewizji na spektakl teatralny pt. ,,Kino vs Teatr”.  
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31 marca odbył się Przedszkolny Konkurs Recytatorski. Celem konkursu było rozwijanie zdolności           
recytatorskich, zachęcanie dzieci do występów z udziałem publiczności oraz prezentacja ich umiejętności. 

 
Konkurs Recytatorski „Wiosenne wierszowanie”  

w oddziałach 0a i 0b 

Nasze przedszkolaki dzielnie pokonały tremę i pięknie recytowały wierszyki poświęcone tematyce 
wiosennej. 
Wszyscy uczestnicy naszego konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody.  
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Warsztaty w Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom „ Tęcza” 

 

1 kwietnia uczniowie klasy 4a wraz z wychowawczynią p. Martą Alfawicką odwiedzili oławskie                          
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Tęcza”. Wycieczka zorganizowana w ramach programu                 
wychowawczo- zawodowego oraz z okazji „Dnia Autyzmu”.  
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Zajęcia w „EDU-POINT” 

 

Realizując projekty edukacyjne dzieci uczestniczyły w warsztatach w Edu Point. Bardzo wesoło powitali nas 
Ciocia Klocek i Pan Patryk, prowadzący warsztaty.  
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Klasa 2b poznała autorkę wierszy dla dzieci Ewę Zuber 

 

11 maja 2022r.n klasa 2b uczestniczyła w autorskim spotkaniu  z panią Ewą Zuber, autorkę książek przyrodni-
czych dla dzieci. W czasie spotkania dzieci dowiedziały się o gatunkach nietoperzy żyjących w Polsce, poznały 
ich zwyczaje i najważniejsze cechy tych ssaków. Miały też okazję zobaczyć na żywo dwa nietoperze                   
i samodzielnie je nakarmić, co było dla nich bardzo dużą atrakcją. Na zakończenie spotkania dzieci miały     
możliwość zakupu książek wraz z autografem pisarki.  

To spotkanie na długo zostanie w naszej pamięci!!!  
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Kot u logopedy 

 

Kot to popularne i bardzo lubiane domowe zwierzę , ma nawet swój dzień w kalendarzu.  
Międzynarodowy Dzień Kota  uczciliśmy 17 lutego 2022r. 
Koci temat to także wielka inspiracja dla logopedy czy innego terapeuty. Tego dnia w szkolnym gabinecie                    
moi podopieczni mogli wspierać rozwój mowy, usprawniać artykulatory czy doskonalić jej wyrazistość     
właśnie z tym pupilem w tle. 
Usprawniali także mięśnie aparatu artykulacyjnego, wykonując ćwiczenia mimiczne.  Następnie korzystając 
z licznych gier planszowych i kart pracy, usprawniali swoje wypowiedzi i korygowali wady wymowy pod 
czujnym okiem i uchem terapeuty.  Kończąc zajęcia uczniowie z uwagą wysłuchali wiersza Franciszka    
Klimka pt; „ Czego potrzeba  kotu?”.  

Barbara Zawiślak - Kotwica 
Logopeda 
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Podziękowania 
 

W naszej szkole oprócz wymienionych wydarzeń dzieje się o wiele więcej. 

Dziękujemy nauczycielom za organizację apeli, projektów, wycieczek edukacyjnych, wyjść do 

kina, do teatru, uroczystości klasowych, akcji charytatywnych oraz trud nauczania. 

„Szanowni Rodzice, w imieniu całej społeczności uczniowskiej pragniemy wyrazić najszczersze wyrazy 

wdzięczności za kolejny, wspólny  rok . Wiele szkolnych projektów nie mogłoby dojść do skutku, gdyby 

nie Wasza aktywność i chęć pomocy. Nasza Społeczność byłaby dużo uboższa, gdyby nie niezawodna 

obecność Rodziców, gotowych wspierać swoje dzieci na krętej ścieżce  edukacyjnej”. 

Uczniowie i nauczyciele 

Humor szkolny i krzyżówka 


